
1

«Сүрек дайындаумен және орман шаруашылығымен айналысатын жеке кәсіпкерлердің және орман
шаруашылығы мен ағаш дайындау саласында қызметін зерттеу сауалдамасы» А-11 (орман)

статистикалық нысанын толтыру жөніндегі нұсқаулық
Инструкция  по заполнению статистической формы А-11(лес)  «Анкета обследования деятельности

индивидуальных предпринимателей, занимающихся заготовкой древесины и лесоводством, и оказывающих
услуги в области лесоводства и лесозаготовок»

1. Статистикалық байқаудың мақсаты
Осы нысанды байқаудың мақсаты орман өсірумен, ағаш

дайындаумен және/немесе осы салаларда қызмет көрсетумен
айналысатын жеке кәсіпкерлерді зерттеу.

2.    Респонденттер тобы
Осы нысанды орман өсірумен, ағаш дайындаумен

және/немесе осы салаларда қызмет көрсетумен айналысатын жеке
кәсіпкерлер толтырып мемлекеттік статистика органдарына табыс
етеді.

3.     Әдіснамалық түсініктемелер
2- бөлімде  өнімнің жекелеген түрлерін заттай  және құндық

тұлғалануда өндіру және өткізу көрсетіледі:
өңделмеген сүректер, соның ішінде  түрлері бойынша;
сүрек отын;
орман шаруашылығының басқа өнімдерін өндіру.
Өзге де өңделмеген сүрекке жататындар: целлюлоза  мен

сүрек массасын өндіруге арналған ағаш материалдар; химиялық
өңдеуге арналған сүрек шикізаты; емен сығындысын өндіруге
арналған сүрек шикізаты; өзге де химиялық өңдеуге арналған сүрек
шикізаты; өзге де өңделмеген сүрек.

 Орман шаруашылығының басқа өнімдеріне жататындар:
сәндік мақсатта қолданылатын  мүк, қына; жаңа жиналған, сондай-
ақ кептірілген, боялған, ағартылған, сіңдірілген немесе басқа
тәсілдермен дайындалған, шоқ жасауға және  сәндік мақсатқа
жарамды  бұтақтар және өсімдіктердің гүлсіз және түйнексіз
бөліктері; рождестволық ағаштар; қылқан жапырақты ағаштардың
бұтақтары.

4-бөлімде есепті кезеңде жеке кәсіпкерлер немесе
кәсіпорындар орындаған орман шаруашылығы саласындағы
барлық қызметтер көрсетіледі, соның ішінде орман питомниктерінің
қызметтері, орман шаруашылығына, қолданыстағы (1-баған)
бағалардағы салық салынбаған қосылған құн мен акцизсіз ағаш
дайындауға байланысты қызметтер;

Орман питомниктерінің қызметтеріне жататындар:
орман питомниктерін ұстау бойынша қызметтер;
ағаштардың көшеттері мен бұталарын және жас ағаштарды

өсіру бойынша қызметтер;
жаңа-жылдық шыршаларды өсіру бойынша қызметтер
Орман шаруашылығына байланысты қызметтерге

жататындар:
орман өсіруге байланысты қызметтер (отырғызу,

көшеттерді отырғызу, қайта отырғызу, сирету және т.б.);
орманды мөлшерлеу, сүрек қорларын бағалау бойынша

қызметтер;
топырақты зерттеу, отырғызылатын материалдарды

бақылау бойынша қызметтер;
орман орналастыру, аэрофото орман орналастыру

қызметтері;
орманды суландыру қызметтері;
орманды авиациялық күзету бойынша қызметтер;
орманды өрттен қорғау бойынша қызметтер;
орман шаруашылығын басқару бойынша қызметтер,

орманды қалпына келтіруді қоса;
өзге де орман шаруашылығы саласындағы қызметтер;
Ағаш дайындауға байланысты қызметтерге жататындар:
 көбінесе орман шегіне сүйрету жұмыстарына сәйкес

бөренелерді тасымалдауға байланысты қызметтер;
өзге де ағаш дайындау саласындағы қызметтер (кесу,

құлату, кесінді, аралау, қабығынан тазалау және т.б.)
Салыстырмалы бағадағы қызметтер, қызметтердің осы

түрлерінің өткен жылғы бағасымен есептеледі.

1. Цель статистического наблюдения
Целью наблюдения данной формы является обследование

деятельности индивидуальных предпринимателей, занимающихся
лесоводством, лесозаготовками и/или оказанием услуг в этих
областях.

2. Круг респондентов
Указанную форму заполняют и представляют в органы

государственной статистики индивидуальные предприниматели,
занимающиеся лесоводством, лесозаготовками и/или оказанием
услуг в этих областях.

3. Методологические пояснения
В разделе 2 показывается производство и реализация в

натуральном и стоимостном выражении отдельных видов
продукции:

– древесины необработанной, в том числе по видам ;
– топлива древесного;
– производство прочей продукции лесного хозяйства.
К древесине необработанной прочей относятся:

лесоматериалы для выработки целлюлозы и массы древесной;
сырье древесное для переработки химической; сырье древесное
для выработки экстрактов дубильных; сырье древесное для
переработки химической прочее; древесина необработанная
прочая.

К прочей продукции лесного хозяйства относятся: мхи,
ягель, лишайники, используемые для декоративных целей; листья,
ветки и другие части растений без цветков и бутонов, травы,
пригодные для составления букетов или декоративных целей,
свежие, а также засушенные, окрашенные, отбеленные,
пропитанные или подготовленные другими способами; деревья
рождественские; ветки деревьев хвойных.

Раздел 4 заполняют организации, для которых вид
деятельности "лесоводство и лесозаготовки" являются
неосновным. В разделе 4 показываются все услуги в области
лесного хозяйства выполненные  в отчетном периоде, в том числе
услуги лесопитомников, услуги, связанные с лесоводством,
лесозаготовками в действующих (графа 1) ценах без налога на
добавленную стоимость и акциза.

К услугам лесопитомников относятся:
услуги по содержанию лесопитомников;
 услуги по выращиванию саженцев деревьев и кустарников

и леса порослевого;
 услуги по выращиванию елок новогодних.
 К услугам, связанным с лесоводством,  относятся:
услуги по выращиванию леса (посадка, подсадка,

пересадка саженцев, прореживание и т.д.);
услуги по таксации леса, оценке запасов древесины;
услуги по исследованию почвы, контролю посадочного

материала;
услуги лесоустроительные, аэрофотолесоустроительные;
услуги лесомелиоративные;
услуги по авиационной охране лесов;
услуги по защите леса от пожаров;
услуги по управлению лесным хозяйством, включая

лесовосстановление;
услуги в области лесоводства прочие.
К услугам, связанным с лесозаготовками, относятся:
услуги по транспортированию бревен в сочетании с

работами трелевочными, преимущественно в пределах леса;
услуги в области лесозаготовок прочие (рубка, валка,

обрубка, пилка, очистка от коры и т.д.)
Услуги в сопоставимых ценах рассчитываются, исходя из

цен прошлого года на эти же виды услуг.


